МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 27»

ПРИКАЗ

от 2.09.2024 г.                                                            № 567-а

Об утверждении календарного

учебного графика начального общего образования

на 2024- 2025 учебный год

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания»; ФГОС НОО, утвержденным приказом

Минобнауки от 06.10.2009 № 373; ФОП НОО, утвержденной приказом

Минпросвещения от 18.05.2023 № 372

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий календарный учебный график начального общего

образования  на 2024-2025 учебный год.

2. Даты начала и окончания учебного года

2.1. Дата начала учебного года: 01.09.2024.

2.2. Дата окончания учебного года (1–4-е классы): 25.05.2025.

3. Периоды образовательной деятельности

3.1. Продолжительность учебного года:

• 1-е классы — 33 недели (163 учебных дня);

• 2-4-е классы — 34 недели (168 учебных дня)

 3.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях

1-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание

Количество

учебных

недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2024 27.10.2024 8 44

II четверть 04.11.2024 29.12.2024 8 48

III четверть 13.01.2024 23.03.2025 11 63

IV четверть 01.04.2024 25.05.2025 7 46

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 201

2–4-е классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2024 27.10.2024 8 44

II четверть 04.11.2024 29.12.2024 8 48

III четверть 13.01.2024 23.03.2025 11 63

IV четверть 01.04.2024 25.05.2025 7 46

Итого в учебном году 34 201

4. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-й класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание*

Осенние каникулы 28.10.2024 03.11.2024 7

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14

Дополнительные каникулы 17.02.2025 24.02.2025 7

Весенние каникулы 24.03.2025 31.03.2025 8

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98

Выходные дни 68

Из них праздничных дней 5

Итого 207*

* В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

2-4 классы

Каникулярный период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

в календарных днях Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2024 03.11.2024 7

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14

Весенние каникулы 24.03.2025 31.03.2025 8

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98

Выходные дни 70

Из них праздничных дней 5

Итого 202

5. Организация промежуточной аттестации

 В 1  классах обучение безотметочное. Текущий контроль успеваемости

учащихся первых классов в течение учебного года осуществляется качественно, без

фиксации достижений учащихся в классном журнале в виде отметок по пятибалльной

системе. Допускается словесная объяснительная оценка.

 Промежуточная аттестация в 2-4 классах проводится без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана с 14.04.2025 по 25.04.2025

в форме диагностических работ

6. Дополнительные сведения

6.1. Режим работы образовательной организации

Распределение образовательной учебной нагрузки в течение учебной недели

Дни недели Количество уроков

1 классы* 2-4 классы

Понедельник 4 5

Вторник 4 5

Среда 4 5

Четверг 4 4

Пятница 4 4

Суббота

* В 1-ых классах в 1 четверти  3 урока, начиная со второй четверти в один из

дней – 5 уроков (за счет третьего урока физкультуры)

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:
- учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую

смену;
- использование “ступенчатого” режима обучения в первом полугодии (в

сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4

урока в день по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока в день по 40 минут

каждый).
- рекомендуется организация в середине учебного дня динамической паузы

продолжительностью не менее 40 минут;
- обучение проводится без балльного оценивания занятий обучающихся и

домашних заданий;
- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти при

традиционном режиме обучения

6.2. Расписание звонков.

1-е классы

 1 четверть  2 четверть 3-4 четверти

1 урок 8:30 – 9:05 8:30 – 9:05 8.30 – 9.10

2 урок 9:15 – 9:50 9:15 – 9:50 9.20-   10.00

Динамическая

пауза

9:50 – 10:30 9:50 – 10:30 10.00 –10.40

3 урок 10:30 – 11:05 10:30 – 11:05 10.40-  11.20

4 урок  11:15 – 11:50 11.30 -12.10

5урок  12.00 -  12.35 12.20- 13.00

2-4 классы

 1-4 четверти

1 урок 8:30 – 9.10

2 урок 9:20 – 10.00

3 урок 10:15 – 10.55

4 урок 11:05 – 11:45

5 урок 11:55 – 12.35

6.3  Группы продленного дня в 1 классах:

в 1 четверти  11.10 – 14.10

во  2 четверти  после 4-ёх уроков 12.00 – 15.00

  после 5 уроков      12.40 – 15.40

в 3-4 четверти после 4-ёх  уроков 12.10 – 15.10

 после 5 уроков        13.00-16.00

Группа  продленного дня для 2 - 4  классов

после 4-ех уроков:   12-20 – 15-20

после 5 уроков:         13.20  - 16.20

Дежурная группа  продлённого дня  для  2-ых, 3-их, 4-ых классов  (15.20-18.20)

6.4 Внеурочная деятельность

 1 класс 2 - 4 классы

Начало 13.00

(12.00-13.00-обед, прогулка)

14.00

Окончание 13.40 14.40

Динамическая пауза – 40 минут (после окончания  уроков).

Продолжительность занятия - 40 минут.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 27                                      О.И. Маленков

		2024-09-11T09:55:54+0300
	Маленков Олег Игоревич